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KIRISH 

Qishloq xo‘jaligini barqaror rivojlantirishda mavjud resurslar: moddiy, moliyaviy 

va mehnat resurslaridan samarali foydalanishga bog‘liq. Moddiy resurslardan moddiy 

resurslar buxgalteriya hisobida ikki katta guruhga: uzoq muddatli va joriy (qisqa 

muddatli) aktivlarga guruhlanib, hisobga olib boriladi. Qishloq xo‘jaligi korxonalarida 

uzoq muddatli aktivlar tarkibida asosiy vositalar salmoqli o‘rinni egallaydi. Asosiy 

vositalardan foydalanish qishloq xo‘jaligining xususiyatlaridan kelib chiqib, ulardan 

qishloq xo‘jalik korxonalarida foydalanishda boshqa tarmoq korxonalariga nisbatan 

ko‘proq xarajatlarni talab qiladi. Bundan tashqari, qishloq xo‘jaligida asosiy vositalar 

foydalanish muddatlari ham, ularning ma’naviy va jismoniy eskirish muddatlari ham 

nisbatan tezroq hisoblanadi. Yuqorida sanab o‘tilgan xususiyatlar asosiy vositalardan 

foydalanishda va ta’mirlashda sarflanadigan xarajatlar hisobini to‘g‘ri tashkil etish va 

yuritishda muhim ahamiyatga ega hisoblanadi. Tadqiqotlarimiz shuni ko‘rsatmoqdaki, 

asosiy vositalarni ta’mirlash xarajatlari hisobini olib borishda mukammal 
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ta’mirlashlarning buxgalteriya hujjatlarida o‘z vaqtida aks ettirilishi, ta’mirlash 

xarajatlarining buxgalteriya hisoblarida aks ettirilishi, xarajatlarning xarajat 

obyektlariga taqsimlanishi va boshqa holatlarda muammolar mavjudligini 

ko‘rsatmoqda. 

Qishloq xo‘jaligi mahsulotlari ishlab chiqarishning barqaror o‘sishi, nafaqat qayta 

ishlash sanoati tarmoqlarining rivojlanishiga, balki oziq-ovqat xavfsizligini 

ta’minlashga va aholining iste’molini qondirishga xizmat qiladi. Shuning uchun 

mamlakatimizda qishloq xo‘jalik mahsulotlari ishlab chiqarish hajmini oshirish 

bo‘yicha sezilarli natijalarga erishilmoqda 

Respublikamiz bo‘yicha 2017 yildan 2021 yilgacha bo‘lgan davrda ekin maydoni 

kamayganligiga qaramasdan, qishloq xo‘jalik mahsulotlarini yetishtirish muttasil 

o‘sgan. Faqat bunda qishloq xo‘jalik mahsulotlari tarkibida o‘zgarish sodir bo‘lgan 

bo‘lib, 2017 yilda qishloq xo‘jaligi mahsu lotining 43,8 foizi chorvachilik mahsuloti 

bo‘lgan bo‘lsa, 2021 yilda bu ko‘rsatkich 49,9 foizni tashkil etgan. Qishloq xo‘jaligi 

mahsulotlarini ishlab chiqarishda xo‘jalik yurituvchi subyektlarning asosiy vositalar 

bilan ta’minlanganligi bilan bir qatorda, ularni saqlash va maqsadga muvofiq 

foydalanishni to‘g‘ri tashkil etish lozim. Asosiy vositalardan samarali foydalanish 

hamda ularni doimo foydalanish holatida saqlash uchun ular vaqti-vaqti bilan 

ta’mirlanib turadi. Asosiy vositalarni ta’mirlash xarajatlari asosiy vositalar hisobining 

ajralmas qismi bo‘lib, 16-son “Mulk, zavod, mashina va asbob- uskunalar buxgalteriya 

hisobining xalqaro standarti” (BHXS (IAS)) va 5-son “Asosiy vositalar buxgalteriya 

hisobining milliy standarti” (BHMS) bilan tartibga solinadi. Shuningdek, 5-son 

“Asosiy vositalar” BHMSning xalqaro standartlarga muvofiqlashtirilgan yangi 

tahrirdagi loyihasi ishlab chiqildi. Biroq bugungi kunda xalqaro standartlarga muvofiq 

ravishda asosiy vositalar ta’rifi, tan olish mezonlari, sinflari, mulk (yer), zavod, 

mashina va asbob-uskunalarni davomiy baholash, amortizatsiya usullari, qadrsizlanishi 

hisobi, tugatish qiymatini aniqlash kabi muammolar bilan birga asosiy vositalar ta’miri 

xarajatlarining hisobi bo‘yicha ham mavjud muammolar hal etilmagan. 
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Asosiy vositalar obyektlarini ishchi holatda ushlab turish ularni ta’mirlash yo‘li 

bilan amalga oshiriladi. Joriy ta’mir - asosiy vositalar obyektini ishchi holatida ushlab 

turish maqsadida amalga oshiriladigan ta’mirlashdir. O‘rta ta’mirda ta’mirlanadigan 

agregatni qisman ajratib yig‘ish yoki detallar qismlarini qayta tiklash yoki almashtirish 

amalga oshiriladi. Uskuna va transport vositalarini kapital ta’mirlash agregatni to‘liq 

ajratib yig‘ish, bazaviy va korpus detallari va uzellarni ta’mirlash, barcha eskirgan 

detallar va uzellarni almashtirish yoki tiklash hamda agregatni yig‘ish, sozlash va 

sinash amalga oshiriladigan ta’mirlashdir. Obyektni ishchi holatida ushlab turish va 

undan foydalanishda kelgusidagi iqtisodiy manfaatning dastlab aniqlangan ma’lum 

summasini olish maqsadida amalga oshirilgan xarajatlar ular tegishli bo‘lgan hisobot 

davri xarajatlari tarkibida olib boriladi. Ishlab chiqarish asosiy vositalarini ishchi 

holatida saqlab turish xarajatlari va ishlab chiqarish asosiy vositalarining barcha 

turdagi ta’mirlashini o‘tkazish bilan bog‘liq xarajatlar mahsulotlar (ishlar, 

xizmatlar)ning ishlab chiqarish tannarxiga, ma’muriy va ijtimoiy, madaniy vazifalarni 

amalga oshirish uchun mo‘ljallangan asosiy vositalar obyektlari bo‘yicha esa davr 

xarajatlari tarkibida olib boriladi. Hozirgi kunda amalda bo‘lgan buxgalteriya 

hisobining me’yoriy-huquqiy hujjatlari asosida asosiy vositalarni ta’mirlash xarajatlari 

ta’mirlash turidan qat’i nazar, asosiy vositalar xizmat ko‘rsatadigan tarmoq xarajatlari 

tarkibida olib boriladi. Ushbu xarajatlar asosiy vositalar kapital remont qilinganda 

xarajatlarning salmoqli ulushiga ega bo‘ladi. Shuning uchun asosiy vositalarni kapital 

ta’mirlash xarajatlari uchun belgilangan tartibda rezerv yaratish va kapital remont 

xarajatlarini shu rezerv hisobidan moliyalashtirishga ruxsat etiladi. Albatta, 

yaratiladigan rezerv tartib subyektning “Hisob siyosati”da aks ettirilgan bo‘lishi lozim. 

Xulosa 

Asosiy vositalarni ta’mirlash xarajatlari hisobini takomillashtirish maqsadida 

yuqorida qayd etilgan mavjud muammolarni hal etish bo‘yicha olib borilgan 

tadqiqotlar natijasida quyidagilar taklif qilindi: -asosiy vositalarni ta’mirlash 

xarajatlarini ta’mirlash usuli bo‘yicha hamda alohida hisobga olib borish bo‘yicha 

tegishli analitik hisoblar ochish; - asosiy vositalarni kapital ta’mirlash xarajatlarining 
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xarajat obyektlariga yillar bo‘yicha teng ulushlarda taqsimlanishini ta’minlash uchun, 

asosiy vositalarni kapital ta’mirlash uchun rezervlar tashkil etish; - asosiy vositalarni 

ta’mirlash xarajatlarini muntazam ravishda nazorat qilib borish. Yuqoridagi 

takliflarimiz asosiy vositalarni ta’mirlash xarajatlari hisobini buxgalteriya hisobining 

xalqaro standartlari asosida olib borishini ta’minlashi bilan birga xo‘jalik yurituvchi 

subyektlarda asosiy vositalardan foydalanish muddatlarini uzaytiradi, ta’mirlash 

xarajatlari hisobiga mahsulot (ish, xizmat) tannarxining iqtisodiy asoslanmagan holda 

oshib ketishining oldini olib, moliyaviy natijani obyetiv aniqlash imkonini beradi, 

natijada boshqaruv qarorlari samaradorligi oshib, barqaror rivojlanish ta’minlanadi. 
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